ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 40
с. Кафтанчиково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2017 года

   № 212
с.Кафтанчиково

О проведении благотворительного

концерта «Дети - наше будущее»

В связи с подготовкой и проведением благотворительного концерта "Дети - наше будущее", и необходимостью сбора средств от населения на капитальный ремонт детской площадки в д.Кисловка, Томского района, Томской области, для дальнейшего софинансирования со средствами Администрации Томской области, Администрации Томского района, Администрации Заречного сельского поселения, в  соответствии с  Федеральным законом   от 11.08.1995

№135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о подготовке и проведении благотворительного концерта «Дети - наше будущее» (приложение 1).

2. Муниципальному  бюджетному учреждению культуры «Центр досуга» Заречного сельского поселения подготовить благотворительный концерт «Дети - наше будущее».

3. Создать комиссию по подсчету и сдаче денежных средств на счет Администрации муниципального образования «Заречное сельское поселение» (приложение 2).

4. Комиссии по оприходованию и сдаче денежных средств на счет Администрации Муниципального образования «Заречное сельское поселение» до 25 апреля 2017г сдать собранные денежные средства в банк с пометкой «Благотворительная акция «Дети - наше будущее»».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Специалиста 1 категории по работе с населением Кислова Игоря Васильевича.
6.​ Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Заречного сельского поселения.

Глава Заречного

сельского поселения                                                                    А.В. Кочетков

А.С. Андреев

961-200
Приложение 1
к Постановлению Администрации

Заречного сельского поселения

от 18 апреля 2017г. № 212
Положение о  проведении благотворительного концерта
 «Дети -  наше будущее»
1. Общие положения.

1.1. Настоящее положение определяет сроки и порядок проведения благотворительного концерта.

1.2.    Благотворительный концерт проводится в рамках подготовки к «Дню защиты детей» и направлен на капитальный ремонт детской площадки в д.Кисловка, Томского района, Томской области.

1.3.   Организаторами благотворительного концерта является Администрация Заречного сельского поселения совместно с Администрацией Томской области, Администрацией Томского района, депутатом Законодательной Думы Томской области Камалитовым Ф.А., депутатом Думы Томского района Степаняном Е.В., жителем д.Кисловка Гастюниной В.В.

1.4. Исполнителем проведения благотворительного концерта «Дети – наше будущее» является Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр досуга».

2. Цели и задачи благотворительного концерта «Дети – наше будущее».

2.1. Целью благотворительного концерта является объединение общественности на решение социально значимых проблем детского досуга путем сбора средств на капитальный ремонт детской площадки в д.Кисловка, Томского района, Томской области.

        2.2.  Задача благотворительного концерта:

- привлечение внимания жителей и организаций всех форм собственности к социальным проблемам детей;

- капитальный ремонт детской площадки в д.Кисловка, Томского района, Томской области;

- развитие и поощрение благотворительности на территории Заречного сельского поселения.

        3. Участниками благотворительного концерта «Дети – наше будущее».

3.1  Участниками благотворительного концерта «Дети – наше будущее» являются физические и юридические лица всех форм собственности, изъявившие свою волю и желание внести благотворительный вклад в форме сброса денежных средств в ящик для пожертвования или перечисления на целевой счет Администрации Заречного сельского поселения на строительство детской площадки.

3.2. Собранные денежные средства будут в полном объеме направлены на капитальный ремонт детской площадки в д.Кисловка, Томского района, Томской области.

       4. Порядок проведения благотворительного концерта «Дети – наше будущее».

4.1.   Благотворительный концерт проводится 23 апреля 2017года на сцене Дома культуры д.Кисловка, Томского района, Томской области в 16-00часов.

4.2. Ящик для пожертвования будет установлен в фойе Дома культуры д.Кисловка, Томского района, Томской области в 16-00часов.

5.  Подведение итогов благотворительного концерта «Дети – наше будущее».

5.1. Комиссия в присутствии добровольных наблюдателей вскрывает ящик для пожертвования и после пересчета денежных средств, находящихся в нем составляет «Акт вскрытия ящика для сбора благотворительных пожертвований»;

5.2. Итоги проведения благотворительного концерта публикуются на официальном сайте Администрации Заречного сельского поселения.
5.3. Расходование денежных средств и иной благотворительной помощи, собранных при проведении благотворительного концерта «Дети – наше будущее», осуществляется исключительно по целевому назначению, а именно на капитальный ремонт детской площадки в д.Кисловка Заречного сельского поселения, в соответствии с настоящим Положением.

5.4. Ответственность за целевое использование и отчет по расходованию денежных средств несет Администрация Заречного сельского поселения.
Приложение 2

к Постановлению Администрации

Заречного сельского поселения

от 18 апреля 2017 г. № 212

СОСТАВ

комиссии по оприходованию и сдаче денежных средств на счет Администрации муниципального образования «Заречное сельское поселение»
	Председатель комиссии

	Гастюнина Виктория Васильевна
	Представитель общественности

	Заместитель председателя комиссии

	Лаврова Любовь Николаевна
	Главный редактор газеты «Томское предместье»

	Члены комиссии

	Конышева Лидия Сергеевна
	Представитель общественности

	Котлярова Светлана Сергеевна
	Представитель общественности

	Абдуллаева Мария Валентиновна
	Представитель общественности

 «18» апреля 2017 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1